
Dziennik Ustaw Nr 105 — 8891 — Poz. 658

 

Na podstawie art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 21 listo-
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, 
poz. 2416, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
1 czerwca 2004 r. w sprawie wojskowego obowiązku 
meldunkowego, obowiązku powiadamiania wojsko-
wego komendanta uzupełnień oraz uzyskiwania ze-
zwolenia na wyjazd i pobyt za granicą (Dz. U. Nr 140, 
poz. 1480, z 2006 r. Nr 164, poz. 1152 oraz z 2009 r. 
Nr 76, poz. 643) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Wojskowemu obowiązkowi meldunkowemu 
podlegają:

1)  mężczyźni, którzy w danym roku kalendarzo-
wym kończą dziewiętnaście lat życia, do 
końca roku kalendarzowego, w którym koń-
czą pięćdziesiąt lat życia, a posiadający sto-

pień wojskowy oficera lub podoficera — 
sześćdziesiąt lat życia;

2)  kobiety, które podlegają obowiązkowi sta-
wienia się do kwalifikacji wojskowej, poczy-
nając od dnia 1 stycznia roku kalendarzowe-
go, w którym kończą dziewiętnaście lat ży-
cia, do końca roku kalendarzowego, w któ-
rym kończą pięćdziesiąt lat życia, a posiada-
jące stopień wojskowy oficera lub podofice-
ra — sześćdziesiąt lat życia;

3)  osoby, które w trybie ochotniczym zgłosiły 
się do kwalifikacji wojskowej, począwszy od 
dnia stawienia się do tej kwalifikacji do koń-
ca roku kalendarzowego, w którym kończą 
pięćdziesiąt lat życia, a posiadające stopień 
wojskowy oficera lub podoficera — sześć-
dziesiąt lat życia.”;

2) w § 5 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

„Wójt lub burmistrz (prezydent miasta), któremu 
osoba podlegająca wojskowemu obowiązkowi 
meldunkowemu zgłosiła dane określone w § 3 
pkt 1—3:”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

658

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 21 maja 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wojskowego obowiązku meldunkowego, obowiązku powiadamiania 
wojskowego komendanta uzupełnień oraz uzyskiwania zezwolenia na wyjazd i pobyt za granicą

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, 
Nr 190, poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706.


		2010-06-15T15:26:35+0200
	Mariusz Lachowski




